o4~Cjd-DOS~G
~ ~ nj 9~ 1 m` "Ano XXII-: Teresina (Fl) - Segunda-Feira,  Fevërelr,o'dé;2024 ~ Edição VIX₹ ̀

gP b~..a"".t y~

. . , . ,

Id:05D4FFC8888FF84F

PREFEITURAMUNICIPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
OD'J:06.553.960/0001-65

Pn(a Oeaeadno Malloa,241-Centro-Cap:64.545.000

EXTRATO DE CONTRATO
DISP 011/2024

CONTRATO N°DASP-011/2024
LICITAÇÃO— DISPENSA N°011/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 011/2024
OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E SARJETAS EM
DIVERSAS RUAS NO MUNICIPAO DE SANTA CRUZDO PIAUI -PLSINAPI.12/2023-Piaui.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piaui-Pi, CNPJ: 06353.960/0001.65
CONTRATADA: MARANATA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ: 05.356.362/0001-33
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 85117300,73 (Cento e dezessete mil, trezentos e oito reais e
setenta e trés tentavas)
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51
FO NTE DE RECURSO: Recursos Ordlnarias- 500

fl FUNDAMENTAÇAOLEGAL:Normasgeralsdatelno14.133/2021(are75,T)c/cDerremna1S7I/2023
(art.1 eanexo).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de 2024
PRAZO CONTRATUAL• Até 31 de dezembro de 2024

e

~L(r c.t~r

Santa Cruz do Piaui—Pi, l6 defevereiro de2024..

Franc co Barroso de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Id:167C416CEB07F854

PREFEITURA MUNICIPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ:06553.960/~1S

Praça Demendno Martins, 241-Centro-Cep: 64545-e

Evaa Snstnl ouzd ttnaIam wwnsaesoarJomxao.,dsanwo:odooiaP

TERMO DE RATIFICAÇÃO'.

0 Prefeito Munidpal de Santa Cruz do Plauf/PI, no uso de suas atribuições legais, e cem
fulcro na Lei nº 14.133/2021 e demais norma pertinentes, RESOLVE, após exame criterioso
de documentação e acatando a orientação da Agente de Contratação e sua Equipe de
Apoio, RATIFICAR o procedimento de Dispensa- de Licitação n4 011/2024, para o fim de
que a adjudicação produzaseusjurfdicose iégals efeitos, declarando apto a contratar com
a Administração a empresa MARANATA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ nº 05.356.362/0001-33, no valerde R$ 117.308,73(Cento e dezessete mil,trezentos
e oito reais e setenta e três centavos), em atendimento ao seguinte objeto:
"RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E SARJETAS EM DIVERSAS
RUAS NO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI - P1, SINAPI -12/2023 - Piauï .

Santa Cruz do Piaui/PI, 16 de fevereiro de 2024.

Franc co Barroso de Carva ho Neto
Prefeito Municipal

Id:089B8AB943A3FC72

ESTADO DO PIAUI
PterelMa MmidpeI de São Joao da Can W ºva

CNPJ: 12.0860739001-02
Av. Sao J,ã, DaIWa, 520 -Cena,

Cep: 8403540!1-São Joao d4 Calalaava.PI
pnleiaven6lgd®tlaNlea.mm

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 1NE N" 00312024
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 01012024)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI

CONTRATADO: RESOLUTA GESTÃO INTEGRADA LIDA (CNPJ: M 5D000.981mW146)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OS

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA ESPECIALIZADA NAS
ARFav DE UCrrAÇOES E CONTRATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI.

RECURSOS FINANCEIROS: 600 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
(FPMnCMSAP VA E TRIBUTOS)

VALOR MENSAL • RS 6.472,00 (ORO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS
REAIS)

VALOR TOTAL• 93 93.192.00 (NOVENTA E TRÊS MIL E CENTO E NOVENTA E DOIS
REAIS),

VIGÊNCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA DA ASSINATURA: 1610220 4

São Joao do Cenanracf2rf6 de (evaro0ope 2024

.VA OE SOUSA
Phfelto Municipal

Id:0471BA502B05FC7D

a►
1 ~(..

1:

ESTADO DO PIAUI
PISIe1W m Mlnlópal de Sao Joao da Ca:akava

CNPJ: 12.066.973900t-02
Av. São Joao naasla, 580- Cenao

Cep: 9.035001-Sao Joao da CaluNava.Pi
peNlWlanajcTOlnoamfmrn

pusLICACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: M 0182024

DIEXXRSILUTADE: N° 003/1024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA ESPECIALIZADA NAS

AREAS DE LICITAÇÕES E. CONTRATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAO JOÃO DA CANABRAVAPI.

ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (ARt 74.
INCISO III, DA LEI N° 14,133, COM BASE NA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO GERAL, DATADA DE
15/02)2024, BEM COMO EXISTINDO SALDO ORÇAMENTÁRIO PARA FAZER FACE
AS DESPESAS, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIOILIDADE PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA ESPECWJZADA
NAS AREAS DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFErTURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-
PI., NO VALOR DE RS 93.1 92.00 (NOVENTA E TRÊS MIL E CENTO E NOVENTA E
DOIS REAIS). TENDO COMO CONTRATADA A EMPRESA RESOLUTA GESTAO
INTEGRADA LTDA.

São João da Canabrava (PD, 16

N SILVA DE SOUSA/
Prefeito Municipal

2024

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

~

X ••

~

i

+

x

X

>

a1
ici

"ta
co

es
r`d

et
al

ha
r/?

id
Li

cit
ac

ao
=5

$4

ao
jo

ao
da

ca
na

dr
a

U

C?
rl

l]

03
~
_m

.Ja 0, ~ 0,~ '53
-a o (U
á co ~ (o
I-'
c
)

(U
a. ~

` ,..

éÌ

o

y

ai

00
00
00
3¡
20
24

ne
xi

gi
bi

li
da

de

>

CA
Na

isR
AV

A-
?L

N
° D

O
 P

RO
CE

SS
O ~

G:)
fV

cc)
rn
C)

~
("i

Ó

VA
LO

R
HO

M
O

LO
G

AD
O

VA

LO
R

PR
EV

IS
TO

PU
Bl

KA
ÇÂ

O
 C

NE
Xf

GI
B1

UD
AD

E
00

3/
20

24

EX
TR

AT
O

DE
 C

ON
TR

AT
O

EX
TR

AT
O

DE
 C

ON
TR

AT
O

o

h~
V

O
I~t

v
N

U)
13)
C)

C? ~
r-i
C,

13)
U

-~-~.
m
N

=
Q)

~

>

I
~

~ I

1 4 1
i i

' 1 i J

Pl
an

ej
am

en
to

 M
un

ici
pa

l

P
 D

ig
ite

 a
qu

i p
ar

a
pe

sq
ui

sa
r

Estado do Piauí
Tribunal de Contas
ContratosWeb - Recibo de Finalização
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16/10/2017

Órgão: P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA

n° processo TCE

CW-003080/24

n° processo administrativo

018/2024 -

n° contrato

INE-003/2024

k
TRIt3CNr\I.

DF CONTAS
DO ESTADO

DO P1AU1

procedimento origem

Inexigibilidade

  objeto

—1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORÍA E CONSULTORIA
TÉCNICA ADMINISTRATIVA ESPECIALIZADA NAS
AREAS DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI.

nome do contratado

RESOLUTA GESTÃO INTEGRADA LTDA-ME

data da assinatura

16/02/2024

data do cadastro

25/02/2024

Impresso em: 25/02/2024 15:12

cpf/cnpj

50.600.981/0001-86

valor contratado

R$93.192,00

data últ. alteração

25/02/2024